

**Protokół Nr XXIX/2021
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 27 października 2021 r.**

Zapis XXIX Sesji Rady Gminy Stegna:

<https://transmisjaobrad.info/videos/4200/xxix-sesja-rady-gminy-stegna>

czas rozpoczęcia sesji: 07:30

czas zakończenia: 07:50

XXIX Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek Wójta Gminy Stegna na dzień 27 października 2021 r. na godz. 07.30 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny) otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane a administratorem danych jest Gmina Stegna.

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegnie.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy Stegna Panią Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Tomasza Gajewskiego, Skarbnik Gminy, Sekretarz Urzędu, Radnych Gminy Stegna, pracowników Urzędu Gminy przyczyniających się do przeprowadzenia dzisiejszych obrad oraz wszystkich oglądających obrady Sesji Rady Gminy Stegna.

Ad. Pkt. Nr 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na podstawie głosowego potwierdzenia obecności stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych - sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał - *załącznik nr 1 (nieobecni: Radny Grzegorz Borowiec, Radny Zygmunt Flejszar, Radna Magdalena Haftkowska, Radna Małgorzata Mechlińska, Radny Kamil Parol).*

Ad. Pkt. Nr 3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Nie zgłoszono.

Rada Gminy Stegna obraduje zgodnie z porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021.
5. Zakończenie obrad.

Ad. Pkt. Nr 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radny Maciej Makowski zwracając się do Przewodniczącego Rady zapytał, co uzasadnia wszystkie pozycje wymienione w projekcie uchwały, których nie można omówić w trybie zwyczajnym, czy jest to np. zakup ścianki?. Czy są to rzeczy, które musimy obradować w trybie nadzwyczajnym.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odpowiedział, że przyjął wniosek ze względu na informacje, które również posiadają Radni zawarte w uzasadnieniu do projektu. Została mu przekazana informacja, że w trybie szybkim należy te środki wprowadzić do budżetu, dlatego też zgodził się na przeprowadzenie sesji w trybie nadzwyczajnym i zdalnym. Taką informację uzyskał od Pani Skarbnik oraz od Pani Wójt. Poprosił, aby w kwestii szczegółów głos zabrała Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska zgodnie z wnioskiem złożonym do Przewodniczącego Rady na pewno priorytetem nie była ścianka. Priorytetem jest np. wykonanie instalacji PPOŻ w Szkole Podstawowej w Tujsku, przeprowadzeni postępowania zamówienia publicznego dotyczącego zakupu płyt gdzie trzeba było zwiększyć kwotę w celu realizacji zamówienia ze względu na krótki okres czasu do końca roku jak również zabezpieczenia brakującej kwoty na wykonanie zejść przyplażowych w miejscowości Stegna, gdzie jesteśmy zobowiązani półrocznym terminem na wykonanie wszelkich dokumentacji na przeprowadzenie zamówienia.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wszystko mamy uszczegółowione, wszystkie informacje znajdują się również w uzasadnieniu do projektu uchwały. Zapytał czy są jeszcze pytania bądź uwagi.

Radny Maciej Makowski on to rozumie i szanuje, prosi o komentarz dotyczący kwoty 556 tyś zł na realizację zadania pn. Budowa parkingu w miejscowości Jantar.

Wójt Gminy Ewa Dąbska wyjaśniła, że część kwoty była już na to zadanie zabezpieczona w budżecie. Posiadamy opracowaną dokumentację na budowę parkingu przy ulicy Słonecznej w Jantarze, jak również posiadamy dokumentację na budowę ulicy Słonecznej w Jantarze. Wniosek na ulicę Słoneczną został złożonych, ponieważ jest możliwość uzyskania dofinansowania od Wojewody w ramach programu. Wniosek jest, co prawda na pozycji rezerwowej i chcemy te środki przeznaczyć na budowę tego parkingu. Planowane jest przekazanie go do zarządzania Gminnemu Ośrodkowi Kultury, aby pozyskać dodatkowe środki finansowe na realizację innych zadań związanych z prowadzeniem działalności kulturalnej. Jantar jest miejscowością, która jest bardzo zatłoczona, wszystkie ulice, czasami nie ma możliwości przejazdu. Budowa tego parkingu jest niezbędna zarówno dla potrzeb mieszkańców jak i całej gminy.

Radny Maciej Makowski zapytał, jaka kwota łącznie jest zaplanowana na tą inwestycję. Druga rzecz, był obserwatorem, jaki jest poziom zatłoczenia na parkingu istniejącym w Jantarze, tym gdzie GOK, wydatkował już dosyć spore kwoty na uzbrojenie tego terenu i nie widział tam szczególnego tłoku, plac był prawie pusty przez całe wakacje.

Wójt Gminy Ewa Dąbska najwidoczniej mówimy o innych miejscowościach, w dniu wczorajszym na spotkaniu Komendant Powiatowy Policji potwierdzał jak bardzo zatłoczony

jest Jantar. Wszystkie ulice są zatłoczone. Tych miejsc parkingowych brakuje. Budowa ulicy Słonecznej również przewiduje miejsca parkingowe wzdłuż kolejki wąskotorowej. Poprawi to, usprawni i uporządkuje ten teren. Inwestycja ta jest potrzebna, nie tylko dla Jantaru, ale dla całej gminy.

Radny Maciej Makowski rozumiem, ale nie uzyskałem odpowiedzi na pytanie to koszt. Poza tym cały czas łączy się tę inwestycję z ulica Słoneczną, czy to ten projekt miałby być dofinansowany.

Wójt Gminy Ewa Dąbska w uchwale jest to wyszczególnione, jest to kwota 556.129 zł.

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska uzupełniła, iż jest to wartość z kosztorysu, jesteśmy przed postępowaniem przetargowym, także ta wartość może jeszcze ulec zmianie. Jest odrębną wartością, jeżeli chodzi o drogę.

Radny Maciej Makowski usłyszał, że zabezpieczone środki były zbyt niskie stąd to uzupełnienie, dlatego padło jego pytanie o koszt całkowity. Uważał, że należy to potraktować sumarycznie. Co powoduje, że w tej chwili mamy się pochylić na decyzją, a nie w trybie sesji zwyczajnej, czy jest to element, który powinien być omawiany na sesji nadzwyczajnej, bez możliwości spotkania Komisji Rady.

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska tak jak już wyjaśniła Pani Wójt, część kwoty była już przeznaczona na to zadanie. W tej chwili wniosek znajduje się na liście rezerwowej. Brakująca kwota jest przeniesiona z zadań, na które były złożone wnioski, a dofinansowania nie otrzymaliśmy. Zapadła decyzja, aby skumulować te kwoty i przeznaczyć na to zadanie.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w odpowiedzi na część wypowiedzi Radnego Macieja Makowskiego wyjaśnił, że zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym nie powoduje niemożności odbycia posiedzenia Komisji. Przewodniczący miał prawo taką komisję zwołać. Dokumenty zostały Państwu przekazane już w piątek. Mogliście Państwo odbyć Komisję w poniedziałek, we wtorek, w różnym trybie.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania bądź uwagi do niniejszego projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 10, przeciw 0, wstrzymało się 0 – *imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2.*

**Przyjęto uchwałę Nr XXIX/275/2021
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 5. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął XXIX Sesję Rady Gminy.

Protokół sporządziła:
Furman Małgorzata

INSPEKTOR
Małgorzata Furman
Małgorzata Furman

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY STEGNA
Mariusz Ogrodowski
Mariusz Ogrodowski